
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

 

Onde se lê: Decreto 155/2017. Leia-se: Decreto: 155/2018 

 

 

                                                  D E C R E T O  Nº 155/2017 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1º -  Nomear em comissão, a contar do dia 02 de abril de 2018, JACKSON 

JOAQUIM DE PAULA LEITE, CPF nº 044.316.069-47 SSP/PR, para 

exercer o cargo de Advogado, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, conforme Lei Complementar nº 001/2017, publicada em 11 de 

janeiro de 2017, percebendo mensalmente o valor do símbolo CC-FG-01 de 

acordo com a tabela II da Lei Complementar 002/2015. 

 

 

 

Art.  2º -    Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de 02/04/2018. 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Hedilberto Villa Nova Sobrinho 

 -Prefeito Municipal- 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 179/2018 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º - Nomear em comissão, a contar do dia 30 de abril de 2018, a servidora 

TATIANA BRAGA LONGO, CPF nº 036.449.229-50, para exercer o 

cargo de Coordenadora no Centro de Saúde da Mulher, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde, percebendo mensalmente o valor do símbolo CC-10. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de 30/04/2018. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 
HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 180/2018 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º - Nomear em comissão, a contar do dia 30 de abril de 2018, a servidora 

ALESSANDRA CARLA VIEIRA SOUZA, CPF nº 097.685.379-57, para 

exercer o cargo de Assessor Administrativo I, junto ao Gabinete do Prefeito, 

percebendo mensalmente o valor do símbolo CC-15. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de 30/04/2018. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 
HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 181/2018 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º - Nomear em comissão, a contar do dia 30 de abril de 2018, o servidor JOSE 

ROBERTO NEVES, CPF nº 733.470.869-53, para exercer o cargo de 

Assessor Administrativo II, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

percebendo mensalmente o valor do símbolo CC-18. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de 30/04/2018. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 
HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 182/2018 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º -   NOMEAR em Função Gratificada, a contar do dia 01 de maio de 2018, o 

servidor RONALDO APARECIDO CORREA, CPF nº 517.611.229-91, 

para exercer o cargo de Assessor Administrativo I, junto a Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, percebendo mensalmente 

o valor do símbolo CC-15. REVOGANDO o Decreto 008/2017 do dia 

03/01/17, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 05/01/17 na 

página D4. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de 01/05/2018. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 
HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 436/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

REMANEJAR LOTAÇÃO, a contar do dia 25 de 

Abril de 2018, o servidor WAGNER DE OLIVEIRA CARDOSO, CPF. nº 

037.962.169-00, ocupante do cargo de Chefe de Departamento da Secretaria 

Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, para a Secretaria de Administração. 

. 

 

 

Registre-se 

 

        Publique-se 

 

        Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 13 (treze) dias do mês de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 


